¹⁴¹ D.1,4,1pr. – «*Quod principi placuit, legis habet vigorem: (...)*»; I.1,2,6 – «*Sed et quod principi placuit, legis habet vigorem, (...)*».

O A. manifesta, ainda, a sua convicção de que, no momento em que escrevia e no seu país (a França), se fosse legada a alguém a habitação enquanto o legatário vivesse (ou seja, com carácter vitalício), os juízes não admitiriam que ela fosse locada a outrem, principalmente porque costumavam empregar-se as palavras «*lego illi suam habitationem in ea domo*». E o mesmo também se estimava se fosse deste modo: «*lego illi habitationem eius domus*».

A terminar, o A. afirma não acreditar que houvesse alguém ou um erudito modesto que não se afastasse de bom grado da constituição de Justiniano, para abraçar a sentença dos antigos jurisconsultos¹⁴².

Este entendimento de Connanus foi referido numa obra de Ioannis del Castillo Sotomayor (1563-1640). Este conhecido jurisconsulto espanhol, pronunciando-se sobre a mencionada recusa, por parte dos juizes, da possibilidade de o legatário da *habitatio* de uma casa a locar a outrem, sustenta que isso não poderia ser observado em Espanha, «mesmo admitindo que, do ponto de vista jurídico, a opinião de Connanus fosse verdadeira» (o que diz não afirmar nesse momento), porque a lei 27 do título 31 da Partida 3 (das *Siete Partidas*) confirma expressamente a decisão contida na constituição imperial de Justiniano (a lei «*Cum antiquitas*»), ao estatuir o seguinte: «*E puede morar en ella este a quien otorgaron la morada con la compannia que tuviere, e aum si la quisie-re arrendar, o alogar puedelo facer*»¹⁴³.

¹⁴² Cfr. CONNANUS, Franciscus, *Commentariorum Iuris Civilis*, cit., Liber III, Cap. V, pp. 238/v.º – «(...) *Sed postea Iustinianus. I. Cum antiquitas de usufr. sanxit, ut si concedatur habitatio, vel habitationis usufr. concessus censetur usufr. ut etiam habitatio locari possit. In qua constitutione vere principem agit Iustinianus, qui suam voluntatem pro ratione esse iubet. Nam quod dicit, antiquitatem ea de re dubitasse, falsum esse apparet ex iis quae modo ex Ulpiano dicebamus. Et item iure non subsistit, ut habitatione legata usufr. debeat, ut etiam locari alii, & vendi possit: sed sic credo ratiocinatus est: (non ille quidem, fuit enim omnium literarum expert, sed qui illi erant a consilio.) Omnis fructus domus ex sola habitatione venit, aequum est igitur ut qui habitationem dederit, fructum dedisse existimetur: at nostri illi antiqui iurisconsulti, quanto rectius doctiusque, quum quod ad omnem redditum qui salva rei substantia percipi potest, viderent eum qui concessisset fructum, respexisse, statuerunt ut fructuario liceret quantas maximas posset, modo re integra, commoditates capere, aut per se, aut per alium, adeo ut venderet, locaret si vellet: in habitatione autem, & usu, quoniam habita ratio venderetur personae eius cui relinquuntur, voluerunt ut usuario non liceret ea alienare, sed ipse potius uteretur. Non enim aliud iudicari potest, quam eum qui habitationem legavit, voluisse ut ipse legatarius una cum suis habitaret: non ut etiam totam locaret inquilinis, & extraneis. Nec dubito quin hodie apud nos si legaretur alicui alicuius domus habitatio quoad viveret, non concessuros iudices ut aliis eam locaret, praesertim quum his verbis soleamus uti, lego illi suam habitationem in ea domo. Idem tamen existimarem si hoc modo: lego illi habitationem eius domus. neque arbitrator esse quenquam vel mediocriter eruditum, qui non a constitutione Iustiniani libenter recedat, ut antiquorum iurisconsultorum sententiam amplexetur. (...)».*